



№ 205203-2025-5869
от 01.07.25

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июля 2025 года № 584

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 13 ноября 2015 года № 423
"О мерах по реализации отдельных положений областного закона
"Об участии граждан в охране общественного порядка
на территории Ленинградской области"**

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 13 ноября 2015 года № 423 "О мерах по реализации отдельных положений областного закона "Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ленинградской области" следующие изменения:

в пункте 2 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

в пункте 2.3:

в абзаце четвертом слова "городским округом" заменить словами "муниципальным округом, городским округом",

в абзаце пятом слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области – председателя комитета правопорядка и безопасности.";

в пункте 1.1 приложения 1 (Типовое положение о штабе народных дружин муниципального образования) слова "и городского округа" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

в приложении 4 (Примерная форма уведомления органов внутренних дел о создании народной дружины) слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

в преамбуле и разделе 6 приложения 5 (Примерная форма соглашения народной дружины с органами местного самоуправления и органами внутренних дел об участии в охране общественного порядка на территории Ленинградской области) слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа".

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко